
Akcja „Lato w szkole 2016” – edycja 2016

2016-06-21

Za kilka dni rozpoczną się wakacje. Dla dzieci, które pozostaną w Krakowie, samorządowe szkoły

podstawowe zorganizują wypoczynek stacjonarny w ramach akcji „Lato w szkole 2016”. Łącznie w akcji

weźmie udział 61 szkół podstawowych, w tym 4 szkoły specjalne.

Wydział Edukacji UMK szacuje, że z tegorocznej oferty wakacyjnej skorzysta ponad 1100

uczniów tygodniowo. Miasto przeznaczy na ten cel ponad 880 tys. zł. W lipcu otwartych będzie

59 szkół, natomiast w sierpniu – 19.

Zajęcia w szkołach będą odbywały się przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

Najwięcej szkół planuje je zorganizować w pierwszym i drugim tygodniu wakacji. Terminy i czas

trwania akcji w poszczególnych szkołach ustalają dyrektorzy, którzy są organizatorami akcji.

Decydują oni również o dziennym wymiarze opieki – podobnie jak w ubiegłym roku Wydział

Edukacji zalecał, by dla najmniejszych dzieci, tj. uczniów klas I–III, zorganizować zajęcia w

wymiarze do 8 godzin dziennie, a dla uczniów starszych, z klas IV–VI – do 6 godzin dziennie. Do

kompetencji dyrektorów szkoły należy także dobór kadry pedagogicznej, która poprowadzi

wakacyjne zajęcia. Zwykle 90% tej kadry to nauczyciele danej szkoły – dyrektorzy chętnie ich

zatrudniają, ponieważ mają oni odpowiednie kwalifikacje oraz znają potrzeby dzieci; czasem

dziećmi opiekują się również nauczyciele z innych szkół, np. tych, które w danym roku nie biorą

udziału w akcji, a także inne osoby posiadające wymagane kwalifikacje. Dyrektor szkoły tworzy

grupy uczestników wypoczynku pozostających pod opieką jednego wychowawcy (opiekuna),

których liczba nie może przekraczać 15 osób w przypadku dzieci do 10. roku życia oraz grupy

mieszanej, a 20 osób w przypadku dzieci starszych.

Opieka, którą nad uczestnikami wypoczynku sprawować będą opiekunowie i wychowawcy, jest

z punktu widzenia rodziców bezpłatna. Miasto pokryje koszt zatrudnienia opiekunów

(wychowawców) oraz zabezpieczy środki na wynagrodzenie kierowników (stawka

wynagrodzenia dla opiekunów i wychowawców to 28 zł brutto za godzinę, dla kierownika

wypoczynku – 400 zł brutto za tydzień). Pozostałe wydatki, związane np. z wyjściem na basen,

do kina, teatru, przejazdami po mieście, rodzice pokrywają we własnym zakresie.

Wydział Edukacji UMK informuje, że w niżej wymienionych szkołach i placówkach, które

organizują ww. akcję, są jeszcze wolne miejsca:

Szkoła Podstawowa Nr 88, os. Szklane Domy 2

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 53, ul. Stawowa 179.

Wykaz szkół prowadzących akcję „Lato w szkole” oraz szczegółowe informacje o

harmonogramie zajęć znajdują się na stronie krakowskiego BIP: www.bip.krakow.pl
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